
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101600175

175

Nº 201, quarta-feira, 16 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 11/19
Republicação

Objeto: reforma de Unidades Básicas de Saúde da sede. Menor preço global.
Nova data: 05/11/19 às 9h. As licitantes interessadas deverão renovar os procedimentos de
aquisição do edital haja vista que interfere na elaboração das propostas. Informações: na
CPL, de 8 às 13h.

Irecê/Ba, 16 de outubro de 2019.
JOAZINO A. MACHADO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

Faz saber que a TOMADA DE PREÇOS 12/19, objeto: reforma de unidades de
PSF´s da Zona Rural, FOI ADIADA para 29/10/19 às 9h. Informações: na CPL, de 8 às
12h.

Irecê/Ba, 16 de outubro de 2019.
JOAZINO A. MACHADO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de reforma e ampliação da
Escola Mora Guimaraes, reforma da Escola Nossa Senhora do Rosário e Cassimiro de
Andrade, no Município de Itaberaba, em conformidade com o projeto básico, planilha
orçamentária, cronograma físico financeiro e memorial descritivo. TIPO: Menor preço
global por lote; ABERTURA: 01 de novembro de 2019: HORARIO: 09:00 H; LOCAL: Secretaria
de Administração Modernização e Informação, situada na Avenida Rio Branco, Nº 318,
Centro. Informações no endereço acima mencionado, das 08:00 AS 13:00h.
Itaberaba/Bahia, 15 de novembro de 2019.

JURACY SANTOS QUEIROZ
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 4/2019

Contratação de empresa para pavimentação e drenagem superficial na Rua 04,
Rua 06, Rua 08, Rua Chico Mendes, Rua Floresta Fernandes, Rua João Firmino dos Santos,
Rua B, Rua Félix da Rocha, Rua Maria Quitéria, Rua São Caetano e Rua Jose Moura Dos
Santos no Loteamento Paulo De Tarso, no Bairro Mundo Novo, no Município De Jacobina
- Bahia. Data, hora e end. p/ entrega da proposta e doc.: 31 de outubro de 2019 às 09:00h
horas - Prefeitura Municipal De Jacobina, Rua Senador Pedro Lago, 40 - Centro, Jacobina -
Bahia. (74) 3621-2590. Zanandréa Mendes Magalhães Silva - Presidente CPL. Horário de

atendimento 08 as 12hrs

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Presidente CPL

CÂMARA MUNICIPAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 5/2019

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na manutenção de
redes de computador; desenvolvimento, manutenção, atualização e hospedagem de site.
Data, hora e end. p/ entrega da prop. e doc.: 29.10.2019 às 09:00 horas - Av. João fraga
Brandão, 125 - Bairro Peru -Jacobina - BA. Atendimento das 08:00 as 12:00 hrs.

MARIA TÂNIA OLIVEIRA SENA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 22/2019

Objeto: reforma e recuperação da Praça do Cururu. Verba da fonte 00. Dia
08/11/19 às 9:30h.

TOMADA DE PREÇO Nº 29/2019

Objeto: pavimentação asfaltica (CBUQ), na Rua Almirante Barroso, Bairro São
Judas Tadeu. Verba da fonte 00. Dia 05/11/19 às 9:30h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario. Informações: na CPL,
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiézinho, de 8 às 12h, tel. 7335268000.

Jequié-Ba, 14 de outubro de 2019.
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA.

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

A COPEL realizará o Pregão Presencial: nº. 28/2019. Objeto: Contratação de
empresa do ramo, para aquisição de materiais elétricos para manutenção dos prédios
públicos, logradouros e rede pública de iluminação, conforme especificações do Anexo I do
Edital. Dia: 29/10/2019, às 09:00h na Pref. de Lafaiete Coutinho-BA, sito à Rua Assemiro
Marques, nº 200, Centro. Para obter o Edital, no mesmo endereço, das 08:00 às 12:00 h.
ou através do site: http://www.lafaietecoutinho.ba.gov.br/. Informações: Tel.(73) 3541-
2125.

Lafaiete Coutinho-BA, 15 de outubro de 2019.
BRUNA DA SILVA NERIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

A COPEL torna público para conhecimento dos interessados o pedido de
IMPUGNAÇÃO do PP Nº 010/2019. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada no Controle Integrado de Pragas (Ratos, Baratas, Formigas, Moscas,
Mosquitos, Aracnídeos e quaisquer outros que possam causar agravos a Saúde, Incluindo
o Serviço de Monitoramento e Controle dos Vetores Transmissores de Dengue, Zika,
Chikungunya,Para Atender à Necessidade dos Prédios Próprios e Alugados da Prefeitura
Municipal de Lauro De Freitas - Bahia. Conforme Termo de Referência e Planilha no Edital.
Requisitado Pela Secretaria Municipal De Administração. Impetrado pela empresa: HID
Imunização Ltda. Processos Administrativos - Nº 20.477/2019, o inteiro teor dos mesmos
encontram-se à disposição dos interessados na Comissão de Licitação.

Lauro de Freitas, 15 de outubro de 2019.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

A COPEL torna público para conhecimento dos interessados o pedido de
IMPUGNAÇÃO do PP Nº 010/2019. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada no Controle Integrado de Pragas (Ratos, Baratas, Formigas, Moscas,
Mosquitos, Aracnídeos e quaisquer outros que possam causar agravos a Saúde, Incluindo
o Serviço de Monitoramento e Controle dos Vetores Transmissores de Dengue, Zika,
Chikungunya, Para Atender à Necessidade dos Prédios Próprios e Alugados da Prefeitura
Municipal de Lauro De Freitas - Bahia. Conforme Termo de Referência e Planilha no Edital.
Requisitado Pela Secretaria Municipal De Administração. Impetrado pela empresa: 100
Pragas Saúde Ambiental Eireli. Processo Administrativo - Nº 20.763/2019, o inteiro teor do
mesmo encontra-se à disposição dos interessados na Comissão de Licitação.

Lauro de Freitas, 15 de outubro de 2019.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

A COPEL torna público para conhecimento dos interessados o pedido de
IMPUGNAÇÃO do PP Nº 010/2019. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada no Controle Integrado de Pragas (Ratos, Baratas, Formigas, Moscas,
Mosquitos, Aracnídeos e quaisquer outros que possam causar agravos a Saúde, Incluindo
o Serviço de Monitoramento e Controle dos Vetores Transmissores de Dengue, Zika,
Chikungunya, Para Atender à Necessidade dos Prédios Próprios e Alugados da Prefeitura
Municipal de Lauro De Freitas - Bahia. Conforme Termo de Referência e Planilha no Edital.
Requisitado Pela Secretaria Municipal De Administração. Impetrado pela empresa: 100
Pragas Saúde Ambiental Eireli. Processo Administrativo - Nº 20.763/2019, o inteiro teor do
mesmo encontra-se à disposição dos interessados na Comissão de Licitação.

Lauro de Freitas, 15 de outubro de 2019.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

A COPEL torna público para conhecimento dos interessados o JULGAMENTO DA
IMPUGNAÇÃO do PP Nº 010/2019. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada no Controle Integrado de Pragas (Ratos, Baratas, Formigas, Moscas,
Mosquitos, Aracnídeos e quaisquer outros que possam causar agravos a Saúde, Incluindo
o Serviço de Monitoramento e Controle dos Vetores Transmissores de Dengue, Zika,
Chikungunya, Para Atender à Necessidade dos Prédios Próprios e Alugados da Prefeitura
Municipal de Lauro De Freitas - Bahia. Conforme Termo de Referência e Planilha no Edital.
Requisitado Pela Secretaria Municipal De Administração. Impetrado pela empresa: HID
Imunização Ltda. - Processo Administrativo - Nº 20.477/2019, julgo IMPROCEDENTE. O
inteiro teor da Decisão se encontra à disposição dos interessados na Comissão.

Lauro de Freitas, 15 de outubro de 2019.
Fernanda Borges Soares

Pregoeira

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

A COPEL torna público para conhecimento dos interessados o JULGAMENTO DA
IMPUGNAÇÃO do PP Nº 010/2019. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada no Controle Integrado de Pragas (Ratos, Baratas, Formigas, Moscas,
Mosquitos, Aracnídeos e quaisquer outros que possam causar agravos a Saúde, Incluindo
o Serviço de Monitoramento e Controle dos Vetores Transmissores de Dengue, Zika,
Chikungunya, Para Atender à Necessidade dos Prédios Próprios e Alugados da Prefeitura
Municipal de Lauro De Freitas - Bahia. Conforme Termo de Referência e Planilha no Edital.
Requisitado Pela Secretaria Municipal De Administração. Impetrado pela empresa: 100
Pragas Saúde Ambiental Eireli. Processo Administrativo - Nº 20.763/2019, julgo
IMPROCEDENTE. O inteiro teor da Decisão se encontra à disposição dos interessados na
Comissão.

Lauro de Freitas, 15 de outubro de 2019.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

A COPEL torna público para conhecimento dos interessados o JULGAMENTO DA
IMPUGNAÇÃO do PP Nº 010/2019. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada no Controle Integrado de Pragas (Ratos, Baratas, Formigas, Moscas,
Mosquitos, Aracnídeos e quaisquer outros que possam causar agravos a Saúde, Incluindo
o Serviço de Monitoramento e Controle dos Vetores Transmissores de Dengue, Zika,
Chikungunya, Para Atender à Necessidade dos Prédios Próprios e Alugados da Prefeitura
Municipal de Lauro De Freitas - Bahia. Conforme Termo de Referência e Planilha no Edital.
Requisitado Pela Secretaria Municipal De Administração. Impetrado pela empresa: 100
Pragas Saúde Ambiental Eireli. Processo Administrativo - Nº 20.763/2019, julgo
IMPROCEDENTE. O inteiro teor da Decisão se encontra à disposição dos interessados na
Comissão.

Lauro de Freitas, 15 de outubro de 2019.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira


		2019-10-16T10:26:31-0300




